נדחה ערעור המבקשת על החלטת בית המשפט המחוזי מרכז-לוד מיום 12.5.2020 ב-

ת"צ 53990-11-13 שניתנה אף היא במעמד צד אחד (השופטת ש' גלר בסמכותה כרשמת

בית המשפט המחוזי). במסגרת החלטות אלה נדחתה עתירת המבקשת למתן היתר

המצאה מחוץ לתחום מכוח תקנה 500(10) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984

(להלן: התקנות הישנות) שזו לשונה:

המצאה מחוץ לתחום השיפוט
500. רשאי בית המשפט או רשם שהוא שופט, להתיר המצאת

כתב בי-דין אל מחוץ לתחום המדינה באחת מאלה:
...

(10) האדם שמחוץ לתחום המדינה הוא בעל דין דרוש, או
בעל דין נכון, בתובענה שהוגשה כהלכה נגד אדם אחר,

שהומצאה לו הזמנה כדין בתחום המדינה.

יצוין כי הדרישה לקבלת היתר להמצאת כתבי טענות מחוץ לתחום בוטלה

במסגרת תקנות סדר הדין האזרחי החדשות, כך שכיום בעל דין רשאי להמציא כתבי

טענות מחוץ לתחום המדינה אם הוא עומד בתנאי תקנה 166 לתקנות סדר הדין האזרחי,

התשע"ט-2018 (להלן: התקנות החדשות). אולם בעת הרלוונטית לענייננו התקנות

הישנות היו בתוקף ועל כן נדון לפי הדין הישן.

השתלשלות ההליכים בבית המשפט המחוזי

במוקד בקשת רשות הערעור ניצבת בקשה לאישור תובענה ייצוגית שהוגשה .2

בחודש נובמבר 2013 על ידי המבקשת, הצלחה – לקידום חברה הוגנת (ע"ר), כנגד

במישור האזרחי צוין כי בארצות הברית הוגשה תובענה ייצוגית שהסתיימה בהסדר

פשרה, וכן כי תובענה דומה הוגשה בקנדה, אושרה על ידי בית המשפט ואף במסגרתה

חלק מהחברות הזרות הגיעו להסדר פשרה. בקשת האישור הוגשה בשם הצרכנים

הישראליים שנפגעו מתיאומי המחירים הנטענים, בעילה לפי חוק התחרות הכלכלית,

התשמ"ח-1988 (שם החוק שונה ובעת הרלוונטית שמו היה חוק ההגבלים העסקיים,

התשמ"ח-1988).

בראשית ההליך ביקשה הצלחה להמציא את בקשת האישור "למורשה בהנהלת .3

עסקים" של החברות הזרות בהתאם לתקנה 482 לתקנות הישנות. החברות הזרות התנגדו

לבקשה וביום 15.7.2014 משכה הצלחה את בקשתה. בהמשך, פנתה הצלחה לבית

המשפט בבקשה למתן היתרי המצאה מחוץ לתחום מכוח תקנה 500(7) לתקנות הישנות;

שבהם ראוי לשים את הדגש על מהות הפעילות התאגידית ולא על המבנה הפורמלי של

ההתאגדות, באופן שלא ייצא חוטא נשכר מעצם השימוש במסך ההתאגדות (השווּ: ע"פ

99/14 מדינת ישראל נ' מליסרון בע"מ, פסקה קלב לחוות דעתו של השופט (כתוארו אז)

א' רובינשטיין (25.12.2014)). דרך אפשרית לעשות כן תיתכן באמצעות מנגנון הרמת

המסך הקבוע בסעיף 6 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: חוק החברות); שמקורו

בתורת היושר (Equity) (עמיר ליכט "הרמת מסך והדחיית חוב לאחר תיקון 3 לחוק

10

החברות: מה נשתנה?" תאגידים ב(3) 65, 79-75 (2005)). שימוש במנגנון הרמת המסך

כלפי בעל מניות שעשה שימוש לרעה באישיות המשפטית הנפרדת של החברות תואם

את תכלית חוק החברות, ואת ההלכה הנוהגת שלפיה הרמת מסך תיעשה במקרים חריגים

לסיום יצוין כי ההליך שבפנינו התנהל במעמד צד אחד, משפסק הדין בערעור .17

השני ניתן אף הוא במעמד צד אחד, ומבלי שעמדת צ'י מיי הונחה לפנינו. אם וכאשר

תומצא בקשת האישור לצ'י מיי, זו תהיה רשאית לטעון כנגד ההמצאה מכוח תקנה

502(ב) לתקנות הישנות (עניין נירימליק, פסקה 6), ובהתאם לתקנה 7 לתקנות תובענות

ייצוגיות (תיקון מס׳ 3), התשפ״א-2020 שלפיה התקנות הישנות ימשיכו לחול על הליכים

שנפתחו לפני יום תחילת התקנות החדשות, 1.1.2021.

סוף דבר

התוצאה היא שהבקשה לרשות ערעור מתקבלת והערעור שנדון על פי הרשות .18

שניתנה מתקבל אף הוא, במובן זה שניתן להצלחה היתר המצאה מחוץ לתחום של בקשת

האישור לצ'י מיי (המשיבה 1). בקשת היתר ההמצאה מחוץ לתחום תוחזר לבית המשפט